
علی جنتی: 

 حضور طیب نیا و ظریف 
در  کابینه  قطعی است

کثریت اعضای کابینه اصلاح طلب یا اعتدالگرا هستند ا

»حضور طیب نیا و ظریف در دولت پزشکیان قطعی 
است« این خبری است که علی جنتی، عضو کابینه دولت 
یازدهم در مورد ترکیب اعضای کابینه دولت چهاردهم 
مطرح می کند و می گوید: از ابتدا شرط حضور طیب نیا کنار 
پزشکیان همین بوده که فرماندهی اقتصادی دولت با او 
باشد و ظاهرا رئیس جمهور منتخب پذیرفته است، حمله 
گفت وگوی علی جنتی با  به ظریف از جمله محورهای 
خبرگزاری خبرآنلاین است. او اظهارکرد: عده ای قدرت طلب 
از ابتدای انقلاب اقدام به  تخریب افراد کارآمد می کردند.  در 
ادامه  گفته های عضو کابینه دولت یازدهم و چهره شاخص 

حزب اعتدال و توسعه را می خوانید:
  رهبری در دیدار با نمایندگان به دوری از تشنج در 
کید کردند به نظر شما  به توصیه رهبری  فضای سیاسی تا

گوش خواهند کرد؟
مقام معظم رهبری در دولت ها و دوره های مختلف 
کید بر انسجام ملی داشته اند و در صحبت های  همواره تا
روز یکشنبه هم همین نکته را بیان کردند. ایشان همیشه 
ج منعکس  کشور به خار که از  اهتمام داشتند صدایی 
می شود نشانگر وحدت جامعه و انسجام ملی باشد نه 
ح شود که نشان دهنده اختلاف  اینکه هر روز مطالبی مطر
در درون کشور باشد و دیگران بتوانند از این اختلافات 
کید روز یکشنبه ایشان هم بر همین  سوءاستفاده کنند. تا
نکته بود که حتی الامکان مسائل سیاسی و جناحی را در 
برخوردهای خودتان دخالت ندهید و نمایندگان مجلس 
ح ها، لوایح و صلاحیت وزرای پیشنهادی  در بررسی طر
مسائل سیاسی و جناحی را دخالت ندهند و بر اصول 
که البته از جمله آن ها  کنند  و معیارهای اساسی تکیه 
کدستی و امین بودن  کارآمدی، صداقت، درستکاری، پا
کید داشتند که از اینگونه افراد استفاده  است. ایشان تا
شود. اینکه آیا همه جریانات سیاسی به این سخنان توجه 
خواهند کرد یا نه، تجربه گذشته نشان می دهد که متاسفانه 
گروهی به ظاهر شعار تبعیت از رهبری می دهند و در عمل 
به گونه دیگری عمل می کنند و بارها این را در موارد مختلف 
دیده ایم و الان هم پیش بینی همین است که این  افراد یا 
جریانات آن چه را که می شوند توجه نمی کنند و راه خود را 
ادامه می دهند. در جریان کارزار انتخاباتی اخیر مشاهده 
کردیم جناح هایی بودند که برای رسیدن به هدف از هر 

وسیله مشروع و نامشروع استفاده می کردند .
   روزهای اخیر در نماز جمعه علیه ظریف شعار دادند 
و در فضای مجازی تخریب می شود و... چه کسانی را 

پشت پرده این حملات می دانید؟
جریان شکست خورده در انتخابات، احساس می کند 
ظریف در حمایت از پزشکیان نقش موثری داشته و امکان 
دارد در دولت جدید نقش کلیدی داشته باشد لذا با تمام 
توان به تخریب او پرداخته اند. ما در گذشته نیز شاهد بودیم 
که در دوره های مختلف، افرادکارآمد که قادر به اداره کشور 
بودند و نقش اساسی در پیش برد و پیشرفت کشور داشتند  
را تخریب  می کردند  تا کشور را از خدمات آنان محروم کنند.

چه  که  دارید  اطلاعاتی  آیا  کابینه  این  درمورد    
کسانی قرار است به عنوان گزینه های نهایی برای برخی 
وزارتخانه ها معرفی شوند؟ به نظر شما بهترین گزینه ها 

چه کسانی هستند؟
مواردی که شایع است و لیست هایی که منتشر شده، 
است.  افراد  گمانه زنی  همه  ندارد.  واقعیت  هیچیک 
ح کردن افراد برای وزارتخانه ها یا به این نیت است  مطر
که آنها را بر سر زبان ها بیندازند و مورد توجه قرار گیرند تا 
به عنوان یک گزینه در لیست نهائی قرار گیرند و یا صرفا 
گمانه زنی است. تا جایی که من اطلاع دارم، کمیته های 
مسئول بررسی نامزدهای وزارت اسامی برگزیدگان در 
و در  می کنند  ارائه  راهبری  به شورای  را  کمیته ها  این 
گزینه های برتر  شورا مورد بررسی قرار می گیرد تا نهایتا 
شخص  نهایت  در  کنند.  پیشنهاد  رئیس جمهور  به  را 
کند. چه بسا  گزینه نهائی را انتخاب  رئیس جمهور باید 
برخی از افراد پیشنهادی شورای راهبری هم مورد توجه 
رئیس جمهور نباشند و افرادی دیگری را به پیشنهاد سایر 
کنون مشخص نشده است که چه  مراجع انتخاب کند. لذا تا
کسی چه مسئولیتی را بر عهده خواهد گرفت. البته از ابتدا 
مشخص بود که از آقای دکتر طیب نیا دعوت به همکاری 
به عمل آمد و ایشان هم به شرط آنکه در دولت فرماندهی 
اقتصادی دولت را به عهده داشته باشد پذیرفت و این امر 
ظاهرا مورد پذیرش رئیس جمهوری قرار گرفته است بر این 
اساس وزرای اقتصادی بایستی با ایشان هماهنگی داشته 
کابینه قطعی به نظر  باشند لذا حضور دکتر طیب نیا در 
می رسد. قاعدتا دکتر ظریف هم در کابینه جایگاه ویژه ای 
گفته می شود  خواهد داشت. آنچه راجع به سایر افراد 

همگی گمانه زنی است.
اقتصادی  معاون  طیب نیا  که  است  این  منظور    

رئیس جمهور خواهد شد؟
اول  معاون  به عنوان  دارد  امکان  نیست.  مشخص 
انتخاب شود و یا عهده دار یکی از پست های اقتصادی 

شود.
  البته خود آقای پزشکیان هم می گوید بهترین کابینه 
را با حضور اصولگرایان و اصلاح طلبان تشکیل می دهیم 
و به نوعی بحث دولت ملی را پیش می کشد. آیا امکان 

تشکیل چنین دولتی وجود دارد؟
دولت ملی به این معنا که ممکن است برخی اصولگرایان 
کابینه  که شایستگی داشته باشند در این  معتدل هم 
کنون  حضور یابند امکانپذیر است. ولی اطلاعی ندارم که تا
در کارگروه ها فرد اصولگرایی پیشنهاد شده باشد. قطعا 
کابینه اصلاح طلب یا اعتدالگرا هستند  کثریت اعضای  ا
و عموما کسانی انتخاب خواهند شد که بیش از آنکه به 
کنند، به منافع ملی کشور  جناح و جریان سیاسی تکیه 
بیندیشند. امکان دارد  بین اصولگرایان نیز افرادی باشند 
که به منافع ملی بیش از منافع جناحی و حزبی خود توجه 

داشته باشند.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: رحمانی 
فضلی نمایان شد! او که پرونده موفقی در 
کنون  وزارت کشور دولت روحانی نداشت، ا
در نقش دلسوز دولت پزشیکان به میدان 
بخواهند  تندرو ها  گر  »ا می گوید:  و  آمده 
دست و پای دولتی که در حال پیش رفتن 
خ آن بگذارند  است را بگیرند، چوب لای چر
و مانع حرکتش شوند، شاید از نظر حزبی و 
سیاسی خود را موفق قلمداد کنند، اما بدانند 
ضربه ای که به کشور و منافع و قدرت ملی وارد 
می کنند و منجر به نارضایتی مردم می شود، 
واقعا غیرقابل جبران و اصلا قابل مقایسه با 
موفقیت یک جریان یا یک حزب نیست.« 
برخی این جملات رحمانی فضلی را نوعی 
خودنمایی برای حضور در کابینه چهاردهم 
می دانند! از سوی دیگر این روزها برخی 
خواهان حضور عبدالرضا رحمانی فضلی 
در دولت پزشکیان هستند، همان رحمانی 
فضلی که در دولت روحانی وزیر کشور و پیش 
از آن در زمان دولت احمدی نژاد رئیس 
دیوان محاسبات بود. ارتباط نزدیک وی با 
علی لاریجانی موجب انتصاب او در وزارت 
کشور و امتیاز حسن روحانی به لاریجانی 
حضور  پیشنهاد  از  بسیاری  شد،  قلمداد 
رحمانی فضلی در دولت پزشکیان نگران 
هستند و این نگرانی نشات گرفته از سوابق، 
اظهارات اوست. در ادامه نگاهی به عملکرد 

رحمانی فضلی می شود. 

 اظهارات حاشیه ساز
از  یکی  صادقی،  محمود   98 آذر   26
کننده طرح استیضاح  نمایندگان وقت امضا
رحمانی فضلی که در آن مقطع وزیر کشور 
به  هم  کمیسیون  جلسه  در  گفت:  بود، 
که ما قانون  گفتم  شخص رحمانی فضلی 
صریح در این باره داریم. قانون به کارگیری 
سلاح در ناآرامی ها )مصوب سال ۱۳۷۳(، 
قیود و شروط زیادی برای به کارگیری سلاح 
در یک شورش و ناآرامی آورده که در صورت 
سلاح،  بدون  مساله  کنترل  امکان  عدم 
سلسله مراتبی از طرق دیگر بر اساس مقررات 
به کار گرفته شود. وی ادامه داد: مصداقی 
فرماندار  واثقی،  مصاحبه  درباره  که  هم 
شهرستان قدس عنوان شده، نشان دهنده 
این است که حتی خود ایشان هم چنین 

آموزش های را ندیده بودند. سوال این است 
که آیا این مقدار تیراندازی با سلاح گرم به 
معترضان، آیا توجیه داشته یا خیر؟ نماینده 
وقت مردم تهران در مجلس تصریح کرد: 
نمایندگان  از  یکی  جلسه،  همین  در 
شهرستان ها اعلام کرد که دو نفر در حوزه 
ج و شهرقدس(  انتخابیه من )محدوده کر
با اصابت گلوله جان باخته اند و از رحمانی 
فضلی سوال کرد که آیا امکان تیراندازی، 
دست کم به پا یا کمر به پایین وجود نداشته 
که چنین شلیک هایی انجام شده است؟ 
وزیر کشور هم در پاسخ عنوان کرد که شلیک 
به پا هم انجام شده بوده است. آیا چنین 
پاسخی، توجیه اقناعی خواهد بود؟ یک روز 
کنش  بعد رحمانی فضلی به این اظهارات وا
نشان داد و افزود: »جایی نوشته بود که من 
گفته ام که فقط به سر و سینه گلوله نزده ایم 
بلکه به پا هم زده  ایم. یکی از دوستان توئیت 
زدند که این جمله را کجا از زبان ما شنیدید؟ 
مستند بدهید. این جمله اصلا گفته نشده، 
اما در فضای ملتهب جملات یا داوری و 
که ادامه  ح می کنند  قضاوت هایی را مطر
می یابد. این حرف را اصلا من نزده بودم و 
ده بار تکذیب کردم و توضیح دادم یا مشاور 
رسانه ای من آقای جمعه ای این را توضیح 
دادند.« ۷ بهمن ۱400 بار دیگر جلوگیری از 
افشای عملکرد رحمانی فضلی در اعتراضات 
علیرضابیگی،  احمد  چنانکه  شد  نمایان 
تلاش  موضوع  در  تبریز  مردم  نماینده 

نمایندگان مجلس یازدهم برای استیضاح 
آقای رحمانی فضلی گفت: دراین موضوع 
شاهد بی اعتنایی هیأت رئیسه پارلمان به 
خواست نمایندگان بودیم. در ماجرای آبان 
98  برخی در خیابان ها مورد اصابت گلوله 
قرار گرفتند. همین موضوع ثابت می کند که 
این اتفاقات بر اساس یک دستور غلط شکل 
گرفته بود و باید هیأت رئیسه مجلس اجازه 
کشور در این خصوص  می داد وزیر وقت 
مورد بازخواست و مواخذه قرار می گرفت که 

متاسفانه این اتفاق رخ نداد. 

 ساده زیستی رحمانی فضلی؟1 
حواشی رحمانی فضلی به ادعا درباره تیر 
به پای معترضان محدود نمی شود چنانکه 
است.  سوال  محل  هم  او  زندگی  محل 
خبرگزاری دولتی ایرانا در ۱۳ اسفند ۱400 
نوشت: »یک باب ویلا با وسعت هزار و 80۳ 
متر و اعیان 684 متر در منطقه نیاوران تهران 
در اختیار عبدالرضا رحمانی فضلی قرار داشته 
ارتباطات  است.« عزیزا... فضلی، معاون 
و پیگیری اجرای قانون اساسی معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری در نامه ای به احمد 
، ضمن درخواست برای  وحیدی وزیر کشور
پیگیری تخلیه ملک مذکور، به برخی جزئیات 
گذاری اشاره کرده است. در بخشی  این وا
از این نامه آمده که رحمانی فضلی نه تنها 
هیچ گونه اجاره ای برای سکونت در ملک 
هزینه های  بلکه  نکرده،  پرداخت  مذکور 

سنگین نگهداری این ملک نیز از بیت المال 
کید شده  پرداخت شده است. در این نامه تأ
گذاری این ملک به  ضمن بررسی چگونگی وا
وزیر کشور سابق، اقدامات قانونی برای رفع 
تصرف از ملک مذکور که مصداق تبعیض 
ناروا است، انجام شود. طبق معمول روح ا... 
جمعه ای که پس از پایان دولت رئیسی خود 
را مشاور می داند به میدان آمد و در توئیتی 
گذاری این خانه به رحمانی فضلی را ناشی  وا
از »الزامات امنیتی و حفاظتی« اعلام و ضمن 
رویه معمول دانستن استفاده مقامات کشور 
کید کرد وزیر کشور  از »خانه های سازمانی« تا
سابق، خانه سازمانی خود را در »موعد مقر« 

تخلیه کرده است. 

 انتصاب های فامیل!
اقوام رحمانی فضلی هم در حاشیه سازی 
رحمانی  هادی  انتصاب  است.  دیگری 
اقتصاد،  وزیر  جوان  مشاور  به عنوان 
وزیر  فرزند  او  شد  مشخص  هنگامی که 
کنش فعالان رسانه ای و  کشور است با وا
کاربران فضای مجازی روبه رو شد. جواد 
امام از چهره های برجسته جریان اصلاحات 
در توئیتی با انتقاد از این انتصاب نوشت: 
»جناب آقای روحانی؛ انتصاب فرزند وزیر 
کشور توسط وزیر اقتصاد به عنوان مشاور 
در راستای همان شایسته سالاری است که 
جنابعالی و دولتمردانت از آن دم می زنید!؟« 
۱400 هم برخی رسانه ها نوشتند:  آذر   ۱5
به عنوان  احمدی  »سیدمحمدمهدی 
مدیرعامل بانک شهر برگزیده شد؛ خبری 
که ظاهرا به مذاق عده ای خوش نیامده 
است. هیات مدیره بانک شهر در آخرین 
نشست خود که دوشنبه هشتم آذرماه برگزار 
شد به اتفاق آرا، قائم مقام مدیرعامل این 
بانک را به سمت مدیرعامل جدید بانک 
شهر برگزید و برای طی مراحل قانونی بعدی 
به مراجع ذیربط منعکس نموده، تا ضمن 
دریافت تاییدیه های لازم، در خصوص آن 
گردد.« همان زمان  اتخاذ تصمیم نهایی 
علی غفاریان، مدیر مسئول سایت اصولگرای 
صراط نیوز گفت که مهدی احمدی داماد 
محمدباقر  عروس  برادر  رضایی،  محسن 
قالیباف و نیز برادر داماد عبدالرضا رحمانی 

فضلی است. 
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 گزارشی از  عملکرد  وزیر سابق

دلسوزی برای یک کرسی
   انتصاب های خانوادگی دور از مرام پزشکیان است؛ آقای وزیر سابق

گانه   ۱۳ دولت های  شجاعی:   حمید  ملی-  آرمان 
پس از انقلاب به طور کلی با 2 رویکرد روی کار آمده اند. 
رویکرد نخست اینکه منتخب ملت بر آمده از یک جناح و 
حزب خاص بوده و دولت خود را نیز بر مبنای راهبردها و 
رویکردهای همان جناح خاص تشکیل داده و تبعا کارگزاران 
خود را نیز از همان مشی و تفکر انتخاب کرده است. رویکرد 
دیگر نیز تشکیل دولت فراجناحی، وحدت ملی و از این قسم 
مفاهیم بوده است که منتخب ملت بر پایه توانایی های افراد؛ 
نه نگرش سیاسی آنها به گزینش و چینش کابینه و کارگزاران 
خود مشغول شده است. هر دو این روش ها نیز در دولت های 
اول تا سیزدهم به کار گرفته شده و به تناوب و فراخور تحولات 
داخلی و بین المللی عملکرد موفق، کمتر موفق یا به طور کل 
ناموفقی را از خود بر جای گذاشته اند. با این حال گرچه برخی 
بر این باروند که با یک نگاه تفکر و جریان نمی شود کشور را 
اداره کرد؛ اما مساله دولت حزبی و جناحی از یک جهت قابل 
توجیه است و آن اینکه همه چیز از نوع سیاست ها، راهبردها، 
تصمیم گیری ها و اقدامات اجرایی و عملکردها از یک جریان 
و آبشخور هدایت می شود و مشخص می شود که این دولت 
چه میزان بر پایه وعده های داده شده و حرکت بر اساس 
نگاه جریانی و جناحی توانسته عملکرد موفقی داشته باشد. 
گر دولت های هفتم و هشتم سیدمحمد  به عنوان نمونه ا
خاتمی و نهم و دهم محمود احمدی نژاد را مقایسه کنیم 
در دولت اصلاحات؛ خاتمی کارگزاران خود را از چهره های 
کاردان و توانای اصلاح طلب انتخاب کرد و عملکرد 8 ساله 
این دولت در رشد اقتصادی 8 درصد و رشد صنعتی ۱۱ درصد 
و... نشان داد که دولت بر آمده از یک جریان هم می تواند 
موفق باشد. اما در طرف مقابل دولت احمدی نژاد هم بود 
که با  درآمد افسانه ای ارزی و بالاترین سرانه فروش نفت تاریخ 
کشور نتوانست عملکرد موفقی داشته باشد و در نهایت با 
رشد منفی 6 درصد اقتصادی دولت را تحویل داد. هر چند 
که دولت هایی مثل دولت سازندگی به ویژه دولت نخست 
مرحوم آیت ا... هاشمی رویکرد دوم را پیش گرفت و تلاش 
داشت در جایگاه دولتی فراجناحی عمل کند و افراد توانا از 
جناح های مختلف را به کار گیرد. رویکردی که حسن روحانی 
نیز بیشتر در دولت اول خود به کار بست. حال اینکه امروز 
مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور منتخب نیز درصدد 
است تا همین رویه را پیش بگیرد و دولت وحدت و وفاق ملی 
شکل دهد. پزشکیان در بخشی از صحبت های خود در جمع 

اعضای ستادهای مردمی خود می گوید:»ما باید کابینه وفاق 
ملی انتخاب کنیم و کاری کنیم وفاقی که از آن حرف می زدیم 
و شعار اینکه کشور با یک گروه و جناح اداره نمی شود را 
محقق کرده و پایبند شویم که نکند یک گروه و دسته و جناح 
شویم. باید کابینه ای شکل دهیم که افراد باتجریه، باعلم و 
صادق در آن باشند و کابینه ای تشکیل دهیم تا به سمت 
سیاست هایی که رهبری تعیین کرده اند، حرکت کنیم.« حال 
اما نکته اینجاست که به لحاظ واژه شناسی وفاق در معنی 
ارتباط، همدلی، هماهنگی، همراهی و در جامعه شناسی 
به معنای توافق عمومی در مورد مساله ای به کار می رود. 
اما با این حجم از تشتتی که در جریان های سیاسی وجود 
دارد چگونه می توان بدون هیچ حرف و حدیثی دولت وفاق 
ملی شکل داد. آن هم در شرایطی که دلواپسان، تندروها و 
رسانه هایشان دائما مشغول سمپاشی علیه منتخب ملت و 

اطرافیانش هستند. 

   ایستادگی مقابل سهم خواهان
انتظارات از مسعود پزشکیان بسیار بالاست و هر کسی از 
ظن خود فکر می کند که باید یا خودش در دولت چهاردهم 
باشد و یا در امر چینش کابینه و مدیران ثاثیر گذاری داشته 
باشد و به بیان ساده تر سهم خواهی کنند. این نوع نگاه در 
مورد همه جریانات و برخی افراد که ذیل آن جریان تعریف 

می شود صدق می کند. کسانی که چندی است به مجاهدین 
شنبه معروف شده اند. طیفی که همواره کنار می ایستند و 
پس از پیروزی سر و کله شان برای تقسیم غنائم پیدا می شود. 
آب ندیده هایی که موقع پیروزی خود را آبی جلوه می دهند 
و حق نداشته را مطالبه کرده و بر سر سفره آفتابی می شوند. 
هر چند که رئیس جمهور منتخب برای حل این موضوع نیز 
چاره اندیشی کرد و شورای راهبری انتخاب وزرا را ایجاد کرد و 
در ذیل آن کار گروه هایی را برای پیشنهاد دادن وزرا به این شورا 
کنون با اتمام پیشنهادها  در حوزه های مختلف شکل داد که ا
کارگروه ها منحل شده اند. اما با این حال به نظر می رسد که 
هنوز هم پزشکیان با معضل سهم خواهی ها و انتخاب نفرات 
مواجه است جایی که اخیرا گفته »انتخاب مسئولان به یک 
معضل تبدیل شده است. ما شعار انتخاب برتر داده ایم و به 
همه می گوییم کمک کنید و همه آدم های خودشان را معرفی 
می کنند و نمی دانم باید چه کنیم.« حال نکته اینجاست که 
کید  رئیس جمهور منتخب همواره بر استفاده از کارشناسان تا
داشته و گفته از وجود کارشناسان در دولت خود بهره خواهد 
برد، اما در این مسیر باید بر همه مناسبات فردی، سیاسی 
و جریانی چشم ببندد و صرفا به تشکیل کابینه ای کارآمد 

متشکل از کارشناسان فکر کند. 

    دولت را شرکت سهامی نکنید
گر دولت سیزدهم نتوانست موفق  بسیاری بر این باورند که ا
عمل کند به این دلیل بود بیش از اینکه بر مبنای توانمندی، 
کارآمدی و کار کارشناسی کارگزاران خود را انتخاب کند بیشتر 
بر مبنای رویکرد های جناحی و جریانی و مناسبتی دست به 
انتخاب زد تا جایی که دولت سیزدهم با اعطای امتیازاتش 
به یک شرکت سهامی ماند. خطری که دولت پزشکیان را 
هم تهدید می کند. لذا پیشنهاد می شود که منتخب ملت در 
راستای تشکیل یک دولت قوی، کارآمد، متخصص و متعهد 
توصیه ها، سفارشات و مناسبات غیرموثری که بیشتر از تلاش 
برای روی کارآمدن دولت کارآمد باشد سویه سهم خواهی 
دارد را کنار بگذارد و اجازه ندهد که افراد؛ چه مجاهدان شنبه 
باشند؛ چه مجاهدان جمعه یا هر شخص و گروه دیگری 
دولت چهاردهم را مصادره و از آن شرکت سهامی بسازند. 
کرده شاهد چنین اتفاقی باشیم شعار  گر خدای نا چرا که ا
دولت کارشناسان به محاق فراموشی می رود و جامعه را به 

رئیس جمهور منتخب بدبین خواهد کرد. 

»آرمان ملی« رویکرد رئیس جمهور منتخب در قبال دولت چهاردهم را بررسی می کند؛

وفاق در تشکیل دولت متخصص و متعهد 
      آقای رئیس جمهور توصیه ها و سفارش ها را نپذیرید

نمازی اعلام کرد:

 گزینه های حزب کارگزاران
برای  وزارت 

گفت: پزشکیان  کارگزاران  عضو حزب 
در مناظره ها اعلام کرد که من عضو حزب 
نیستم از طرفی هم آقای پزشکیان یک 
قلب  تخصص  فوق  است.  علمی  چهره 
هستند اما ریاست جمهوری به نیرویی در 
گی هایی از جمله اجرایی  کنار خود با ویژ
تشکیلاتی  بودن،  میدان  مرد  بودن، 
بودن و قدرت سازمان دهی داشتن نیاز 
اعلام  درباره  نمازی  علی محمد  دارد. 
وزارتخانه های  پیشنهادی  نامزدهای 
دولت چهاردهم درپی فراخوان مسعود 
پزشکیان به احزاب و تشکل های سیاسی 
تصریح کرد: همان  زمان که معیارها ابلاغ 
رئیس دفتر  حاجی میرزایی،  آقای  شد، 
ایشان به احزاب، تشکل ها و شخصیت ها 
کاندیدای موردنظرشان را  اعلام کرد که 
به کمیته ها معرفی کنند. حزب کارگزاران 
تلاشش را انجام داد و دو جلسه برگزار کرد، 
افراد بررسی شدند و با ارسال رزومه این 
افراد معرفی شدند. البته آقای مرعشی 
به عنوان دبیرکل حزب کارگزاران در شورای 
راهبری حضور دارد، آقای محسن هاشمی 
هم در کمیته مربوط به زیرساخت ها بود و 
به دلیل آنکه خودشان کاندیدای وزارت 
که  قوانینی  با  راه و شهرسازی هستند، 
بعدا ایجاد شد از آن کمیته بیرون آمدند 
و حالا آقای هاشمی، یکی از کاندیداهای 
وزارت راه و شهرسازی هستند. وی در 
اد  طاهرنژ آقای  افزود:  ایلنا،  با  گفت وگو 
۱0 نفری  که اطلاع دارم، جزو  هم آنطور 
است که در میان نامزدهای وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار 
گرفته  گرفته تا درباره آن تصمیم نهایی 
آقای علی هاشمی هم در لیست  شود. 
نامزدهای وزارت میراث فرهنگی است. 
برای آقای پزشکیان هم پیامکی فرستادم 
گر می خواهیم کار سامان پیدا کند، لازم  که ا
است آقای مرعشی معاون اول شما باشد. 
نمازی تصریح کرد: قبلا هم این موضوع را 
پیگیری کرده بودیم و خود حزب هم این 
پیشنهاد را دارد که آقای مرعشی معاون 
اول رئیس جمهور باشند. آقای پزشکیان 
در مناظره ها اعلام کرد که من عضو حزب 
نیستم از طرفی هم آقای پزشکیان یک 
قلب  تخصص  فوق  است.  علمی  چهره 
هستند اما ریاست جمهوری به نیرویی در 
گی هایی از جمله اجرایی  کنار خود با ویژ
بودن، مرد میدان بودن، تشکیلاتی بودن 
و قدرت سازمان دهی داشتن نیاز دارد. 
وی افزود: آقای مرعشی در 2۱- 22 سالگی 
استاندار کرمان شده و سپس رئیس دفتر 
رئیس جمهور  رفسنجانی  هاشمی  آقای 
وقت ایران شده است. یعنی چند سال 
با کابینه کار کرده است. دو دوره نماینده 
مجلس شده و بعد از آن با تشکیل سازمان 
به عنوان  گردشگری  و  فرهنگی  میراث 
این  که  کرده  کار  رئیس جمهور  معاون 
گی  منحصر  رزومه کار دولتی است. یک ویژ
به فردی هم که آقای مرعشی دارند این 
عرصه  در  فعالیت  با  همزمان  که  است 
دولتی، در بخش خصوصی هم مؤسس 
سازمان عمران کرمان بوده و این سازمان را 
اداره کرده است. یعنی با موانع، فوت و فن 
کارهای دولتی و بخش خصوصی کاملا آشنا 
هستند. از طرفی آدمی اجرایی است، در 
کارهای اجرایی هیچ گاه کم نمی آورد و آنقدر 
خوش فکر است که مسائل را کاملا متوجه 
می شود. این فعال سیاسی یادآور شد: یکی 
از دوستان ما در چابهار می گفت من 26- 
2۷ سال پیش با آقای مرعشی در سیستان 
و بلوچستان و گشتی زدم. آن زمان ایشان 
گر درست برنامه ریزی نکنیم شرق  گفت ا
ایران از جمعیت تخلیه می شود. یعنی آن 
زمان ایشان تشخیص داده که شرق ایران 
کار ویژه می خواهد. بنابراین معاون اول 
شدن آقای مرعشی می تواند مکمل آقای 
پزشکیان باشد. در نهایت حزب کارگزاران 
با همه توان به میدان آمده تا به آقای 
در  جمهوری  ریاست  امور  در  پزشکیان 
شرایطی که مشکلات و موانع بسیاری داریم 
کمک کند تا امیدی که دوباره در مردم احیا 

شده بیشتر شود.

   معرفی اعضا برای وزارتخانه ها
حزب  آیا  اینکه  به  پاسخ  در  نمازی 
گزینه  شده  ذکر  اسامی  جز  به  کارگزاران 
دیگری هم به عنوان نامزدهای وزارتخانه 
همه  برای  گفت:  است،  کرده  پیشنهاد 
وزارتخانه ها کاندیدا معرفی شد. خود من را 
به دلیل سابقه آموزش و پرورشی برای این 
وزارتخانه پیشنهاد دادند. آقای افخمی 
برای وزارت صمت، آقای خانجانی هم برای 
وزارت کشور معرفی شدند، اما با توجه به 
اینکه کار بیرونی دارند خودشان نخواستند. 
آقای مجید انصاری را هم با وجود آنکه عضو 
کارگزاران نیست برای وزارت کشور  حزب 
معرفی کردیم و در نهایت حزب کارگزاران 
گزینه های  کثری  کرد به شکل حدا سعی 

خود را معرفی کند.


